
Zawody Dogtrekkingu – po raz pierwszy w Lęborku

Utworzono: 04-06-2013

1 czerwca w Lęborku odbyła się 4 edycja Pomorskiego Pucharu Dogtrekkingu - Polskiej Ligi Dogtrekkingu w sezonie 2013.

Imprezę zorganizowało Stowarzyszenie Rally-O pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta Lęborka.

Na starcie przy Pływalni Miejskiej pojawiło się 85 właścicieli psów, którzy z mapą w ręku wystartowali na jednej z trzech

przygotowanych tras - 10, 20 oraz 35 km.

Dogtrekking - czyli maszerowanie lub bieganie z psem, jest formą rekreacji skierowaną do właścicieli psów, namawiającą do

długich spacerów - potrzebnych zarówno zwierzętom jak i ludziom. Łączy podstawy orientacji w terenie (zawodnicy

poruszają się z mapą) z marszem lub joggingiem w towarzystwie psa. Każda z edycji Pomorskiego Pucharu organizowana

jest w innym miejscu Pomorza, pokazując walory turystyczne i krajoznawcze naszych okolic.

Podstawową zasadą Dogtrekkingu jest brak wyznaczonej trasy - to zawodnicy sami ustalają, którędy chcą dojść do

punktów kontrolnych rozstawionych w lesie. To sport dla tych, którzy lubią indywidualnie decydować o swojej trasie leśnymi

ścieżkami.

W zawodach mogą startować wszystkie psy, niezależnie od rasy. Na starcie stawiły się we wszystkich rozmiarach - od

niewielkich psów rasy beagle aż po duże alaskan malamuty i bernardyny. Nie zabrakło także labradorów, terierów,

owczarków i przede wszystkim mieszańców.

Uczestnicy zbierali się na punkcie startu już od godz. 11:00. Po zapisach i odprawie technicznej - o godz. 13:15 nastąpił

start masowy. Większość zawodników wybrało trasę o długości 10 km - na tym dystansie startuje kategoria RODZINNA

(dwie lub trzy osoby z jednym psem) oraz kategoria FITNESS (indywidualna).

Po dotarciu na metę każdy z zawodników dostał pamiątkowy medal uczestnictwa w imprezie i przekąski regeneracyjne.

Trasa została przez wszystkich oceniona jako umiarkowanie trudna, z wymagającą rzeźbą terenu, ale urokliwe lasy okolic

Lęborka podbiły wszystkich.

Najszybsi zawodnicy ukończyli trasę FITNESS (10 km) w czasie 1:47, trasę MID (20 km) w czasie 3:23, a trasę LONG (35 km)

w czasie 5:24. Na trasie była duża liczba uczestników, którzy wybrali tempo marszowo - spacerowe. Oni dotarli nieco później

ale z porównywalnym zadowoleniem i dobrymi wrażeniami z kilkugodzinnego spaceru.

Na szczęście pogoda dopisała a zawodnikom pomogły mijane po drodze rzeczki, strumyki i jeziorka.

Imprezę zakończono dekoracją zawodników pośród braw publiczności i krótką sesją fotograficzną na podium.

Gratulacje dla wszystkich - poradziliście sobie znakomicie z trasami. Do zobaczenia na kolejnej edycji Pucharu 22.06. w
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Chojnicach!
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